
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051200228

228

Nº 90, sexta-feira, 12 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

O Município de Jataí, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, avisa a todos
interessados que realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço por item, tendo como objeto a contratação de empresa do ramo especializadas no
fornecimento de materiais de consumo, sendo eles materiais escolares, de papelaria e de
informática, bem como a prestação de serviços gráficos, que consistem na confecção de carimbos
e na produção de cópia reprográfica comum (xerox), destinados a atender todas as atividades dos
convênios da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme especificações
constantes do Edital disponível para download no site da Prefeitura. Data de abertura: 29 de
maio de 2023 - às 08h30min. Site para participação: www.portaldecompraspublicas.com.br Site
da Prefeitura: www.jatai.go.gov.br Fone Licitações: (64) 3632-8812

AMANDA FRANCO E SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA, Estado de Goiás, através de sua
pregoeira, torna público, que fará realizar, em sua sede, na AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO, 726
CENTRO, CEP: 76.270-000, às 8h do dia 25 (vinte e cinco) de maio de 2023, o PREGÃO
PRESENCIAL nº 027/2023, SRP, Processo nº 8059/2023, do tipo menor preço unitário por
item, para aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar (PNAE, PNAE, PRÉ-
ESCOLAR, EJA, PNAC, AEE) da rede municipal de ensino, tudo de acordo com a Lei Fe d e r a l
nº. 10.520/02 Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, conforme edital e seus anexos.
Informações na sala da CPL. Fone: 0800 321 1241 (ramal 201), e-mail:
licitacaojussarago@gmail.com e no site: www.jussara.go.gov.br.

VANESSA FERREIRA CINTRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023-FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023001186 MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº
003/2023-FME JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de Mobiliários e
equipamentos padronizados, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Educação de Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e com suas
alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 30 de maio de 2023 às 09h00min. MAIOR ES
INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Luziânia-GO, situada na Praça Nirson Carneiro Lobo - Centro - Luziânia-GO -
Fone: 61 - 3906-3080 e 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às

17h00min, nos dias úteis e no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o
presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 11 de maio de 2023.
TIAGO RIBEIRO MACHADO

Secretario de Municipal de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023004387. MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 006/2023
JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras
aquisições de Mobiliários Escolares, junto ao Fundo Municipal de Educação de Luziânia-GO, tudo
de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores, Lei Complementar
123/2006 e 147/2014. DATA/HORÁRIO: 25 de maio de 2023 às 09h00mim MAIORES
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital no site www.luziania.go.gov.br, solicitar
no e-mail: cpl.luziânia@gmail.com , fone: 61-39063190 e no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis,
onde o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 11 de maio de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023; CONTRATANTE: Município de Morrinhos-GO. OBJETO:
aquisição de gêneros alimentícios. Empresas registradas: LUAN RAFHAEL ALV ES
RODRIGUES, Nº da ARP: 032/2023, Valor: R$ 1.939.572,34; GROW COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, Nº da ARP: 033/2023, Valor: R$ 1.413.104,00; SOTO
COMERCIO EIRELI, Nº da ARP: 034/2023, Valor: R$ 326.445,72; CANAÃ COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA, Nº da ARP: 035/2023, Valor: R$ 24.177,14; COMERCIAL E ATAC A D I S T A
GARCIA LTDA, Nº da ARP: 036/2023, Valor: R$ 882.936,02; WELLINTON JOSE DE SOUZA
TOM, Nº da ARP: 037/2023, Valor: R$ 1.449.653,02; PLANALTO SOLUÇOES LTDA, Nº da
ARP: 038/2023, Valor: R$ 174.088,76; SACOLÃO DA ECONOMIA DE VERDURAS LTDA, Nº da
ARP: 039/2023, Valor: R$ 243.125,30; GRC - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Nº da
ARP: 040/2023, Valor: R$ 11.297,60; ANJ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, Nº da
ARP: 041/2023, Valor: R$ 205.836,73; BEKIM LANCHES E FRIOS LTDA EPP, Nº da ARP:
042/2023, Valor: R$ 1.221.512,80; BANANA PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA, Nº da
ARP: 043/2023, Valor: R$ 1.930.469,85; PRIME DISTRIBUIÇÃO LTDA, Nº da ARP: 044/2023,
Valor: R$ 885.848,68; A.M. - DISTRIBUIDORA E POLPAS DE FRUTAS E FRIOS EIRELI-ME, Nº
da ARP: 045/2023, Valor: R$ 59.400,71; NUTRI SEVILHA, Nº da ARP: 046/2023, Valor: R$
21.677,00; RR COMERCIO E LICITAÇÃO EIRELI-ME, Nº da ARP: 047/2023, Valor: R$
835.226,00; COMECIAL MONTEIRO EIRELLI, Nº da ARP: 048/2023, Valor: R$ 22.100,00;
PANIFICADORA VEJA LTDA, Nº da ARP: 049/2023, Valor: R$ 1.432.515,52; VERTENTE
DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, Nº da ARP: 050/2023, Valor: R$ 525,00; Data da
assinatura da ARP: 11/05/2023. Vigência da ARP: 11/05/2024;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo de Contrato. CONTRATO ORIGINAL Nº 028/2020 4º TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOZARLÂNDIA-GO CNPJ:
11.271.688/0001-60 CONTRATADA: MARCELO CARILLI FERREIRA - ME CNPJ:
26.475.797/0001-77 OBJETO: Execução De Obra de Ampliação de Unidade Especializada em
Saúde no Município de Mozarlândia - Go

Espécie: TERMO ADITIVO DE CONTRATO. CONTRATO ORIGINAL Nº 088/2020 2º TERMO
ADITIVO CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOZARLÂNDIA-GO CNPJ:
43.173.869/0001-40 CONTRATADA: TLS ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 30.803.865/0001-57
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Em Construção Civil Para Reforma E
Ampliação da Escola Municipal Tancredo Ferreira Pinto no Município De Mozarlândia - Go

Espécie: TERMO ADITIVO DE CONTRATO ORIGINAL Nº 33/2020 4º TERMO ADITIVO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA-GO CNPJ: 01.135.227/0001-07
CONTRATADA: MARCELO CARILLI FERREIRA - ME CNPJ: 26.475.797/0001-77 OBJETO:
Execução De Obra de Revitalização Da Orla do Lago no Município De Mozarlândia

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO N° 251/2023 PROCESSO N° 4131/2023. OBJETO: Credenciamento
contratação de empresa para a prestação de serviços de cirurgias oftalmológicas
atendendo as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOZARLÂNDIA- G O,
COM RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR, Processo nº 202200010003580.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOZARLÂNDIA. CNPJ N°:
11.271.688/0001-60. CONTRATADO: HOSPITAL DOS OLHOS VILA NOVA LTDA CNPJ:
10.703.748/0001-04. VALOR: R$ 79.999,90 (setenta e nove mil e novecentos e noventa e
nove reias e noventa centavos). Data Da Vigência: 31/12/2023 Assinatura: 09/05/2023

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4852/202 PREGÃO PRESENCIAL- Nº 7/2023
O MUNICIPIO DE MOZARLÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS, torna público o Registro

de Preços referente ao Processo n° 4852/2023, julgamento tipo menor preço por item,
cujo objeto se trata de: "Registro de preços para Contratação futura, eventual e parcelada
de empresa especializada para o fornecimento de materiais permanentes (mobiliario) para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mozarlândia - GO", tendo como
vencedores as Empresas: IDEAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 36.121.848/0001-16, vencedora
dos itens abaixo relacionada: Lote/Item 13,15, 20, 7. KM INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS - EIRELI, CNPJ 17.344.993/0001-11, vencedora dos itens abaixo relacionado:
Lote/Item: 19, 18, 8, 4, 5, 12, 10, 3, 2. LASER FIX LTDA, CNPJ 43.610.928/0001-09,
vencedora dos itens abaixo relacionado: Lote/Item: 1, 6, 9, 16, 14. A MEDICAL COMERCIO
LTDA, CNPJ 28.692.942/0001-05, vencedora dos itens abaixo relacionado: Lote/Item: 11,
17. Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 290.507,00 (duzentos e
noventa mil e quinhetos e sete reais.) Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses
a partir da data de Assinatura e está disponível no site www.mozarlandia.go.gov.br.
Maiores informações no endereço da Sede da Prefeitura, na sala do Departamento de
Licitação, situada na Rua São Paulo s/n - Centro - Mozarlândia- GO, ou atraves do email:
pregaomozarlandia@hotmail.com.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2843/2023 PREGÃO PRESENCIAL- Nº 11/2023
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOZARLÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS, torna

público o Registro de Preços referente ao Processo n° 2843/2023, julgamento tipo menor
preço por item, cujo objeto se trata de: "Registro de preços para Aquisição futura, eventual
e parcelada de recarga de gás oxigênio medicinal, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Mozarlândia - GO", tendo como vencedor a Empresa:
CENTRAL OXIGENIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
49.810.532/0001-83, estabelecida em Rua Campos, S/N, Qd. 01, Lt. 11, Centro, Araguapaz
- GO, vencedora dos itens abaixo relacionado: Lote/Item 2, 1. Importa-se a presente
licitação na importância total de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais) Ata de
Registro de Preços terá vigência de 12 meses a partir da data de Assinatura e está
disponível no site www.mozarlandia.go.gov.br. Maiores informações no endereço da Sede
da Prefeitura, na sala do Departamento de Licitação, situada na Rua São Paulo s/n - Centro
- Mozarlândia- GO, ou atraves do email: pregaomozarlandia@hotmail.com.

Mozarlândia-GO, 11 de maio de 2023.
VALCIRENE PEREIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Município de Nova América, Goiás, torna público que o PREGÃO ELETRÔNICO
N° 004/2023, referente à aquisição e Instalação de Equipamentos para Academia ao Ar
Livre na Av. Tancredo Neves, Praça da Bíblia, Setor Jardim Baunilha, Cidade de Nova
América, Estado de Goiás, proposta 026502/2021 do Ministério da Cidadania, teve como
vencedora e contratada do certame licitatório a empresa: GENESIS INDÚSTRIA E COMERCIO
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ n° 21.542.278/0001-60, resultando no Contrato n.º
288/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA, CNPJ. 01.135.409/0001-88,
VALOR: R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais), VIGÊNCIA: até 31/12/2023; Resultado
encontra-se publicado na integra no site www.novaamerica.go.gov.br.

Nova América-GO, 11 de maio de 2023.
EDUARDA GOMES LOURDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2023.
O Município de Ouro Verde de Goiás - GO, através da Pregoeira e Equipe de Apoio

torna público para conhecimento de todos, que em cumprimento aos preceitos contidos na
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará o Pregão Presencial nº 013/2023 - Processo
Licitatório nº 014/2023 no dia 25 de maio de 2023 as 09:00hrs, O OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO SERÁ O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS
HOSPITALARES, FRALDAS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES E MÉTODOS DE BARREIRA PARA AS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS. Os interessados poderão
retirar o presente Edital e seus anexos, no site www.ouroverdegoias.go.gov.br.

Ouro Verde de Goiás - GO, 11 de maio de 2023.
LORRANE SILVA BARROS.


